1344 Andreas Caroli vngarie regis filius: hoc ipso āno. s. 1343. mortuo ei⁹ patruo Siciliie rege sine virili semie suscepta Joāna ipsi⁹ Roberti regis ex filio nepte vxore: post soceꝫ et patruo suū regnauit i Sicilia t Spulia ānis. 3. Sz Joāna post triēniū cognita viri secōdia p̄sentīcibꝫ agnatis ei⁹ qui regno ihiabāt. Andrea ipm vīz t p̄sobrinū suū p̄ isidas laquo iterimere fecit: t alteri p̄sobrio nuplit: vīz Ludouico Larēti p̄ncipi oīlm filio: quē Roberti frēm fuisse docuim⁹. Tū Ludouicus vngarie rex t ipsi⁹ Andree frater. Ep̄lām in hec verba trāsimisit: Joāna iordinata vita precedēt. retētio potestatis i regno: neglecta vīdicta: t excusatio subsequēs: necis viri tui probat te fuisse participem t cōsōrtem. Atqꝫ ita Ludouicus ei⁹ frater multoz precibꝫ ipulsus cum paratissimo exercitu i italiā ad vlciscendum scelus venit. Et p̄mo Gualter⁹ resisterē ausos oppugnare cepit. eosqꝫ i potestate redactos crūcītissimas cedes egit. Ac sic id regnū per septem annos sub multis cōtētōibus t armis fuit.

Joānes vicecomes Mediolanēs archiep̄s: hāno Luchino fratre defuncto: solus Mediolanēs regnū obiuit t regnauit ānis. ii. t mēb. 8. Matthēus eīm hui⁹ p̄i cognomēto magu⁹ quinqꝫ genuit filios Valeciū: Marchū: Luchinū: Joāne hūc t Stephanū: Valeatio pri mogenito Acciū filius fuit: qui eidē i regno successit: eo at sine ple defuncto. (cū Marchū p̄stes nō ēt) Luchinus successit. defunctio vero Luchino (cū Stephanus antea defecisset)

bic iure gentium in regno successit: qui initio principatu ut erat ait genito: ingenioqz celebri statu Halecius Stephani fratriss: iam demortui filii: et Bernabonem ei frenem: quos Luchius prius regno depulerat: redire Mediolanum voluit quod et honoribus ac divinitatis munificissime erexit. Indeqz Halecius virum ab adolescentia strenuum: et bellum scientissimum militie sue imperatores pfect. Qui strenuissimus ipator ad veterem regni sui poteritatem maxima addidit incrementa. Unus et bene principatus sui anno Bononiensi urbe opulentissimam aplissimamqz obtinuit. quia et Romanorum potest sex aliquod lege ei permisit. Unde bellum et florentinos et alias etiamurie ac flaminie urbes suscepit qsi in genti terrorre brevi tempore spacio: aut subditas: aut sibi fere oculi tributariorum fecit. Bastini et Sca ligeri filium federe sibi et amicitia giuxxit. in liguria postmodum merito. Henricus et Sauonam civitatem cum pedemotius castris pari terrorre regno suo breni adiecit. Quas ob res non modo per Italiam reveret et per exteris et sideles natibus noiatissimum et formidabilis habuit. Et propterea veneratur ad eum multi principes et regum legati visendi hoius causa: quos ita coiter et prebegne succipiebat: ut more augusti Caesaris ex amicis amicissimos redderet. Cum cunctis et subditis oibus suis plurimissime vixit: in delinqutelis clementis: erga amicos et pauperes ut pontificem decebat. piissimum et liberalissimum fuit. Tandem hic iustissimus ppsul: et iustissimus pnceps oī virtutum gnie ornatus. anno dñi. 1551. mense octobri Mediolani defecit: in templo beate virginis sacrato marmoreo zeonaphio sepultus fuit. Ubi tale symphonia habetur.

Quia fastus: quod populo levus: quod gloria mundi: Et vicecellarum tellus: atque Alouaria et alba
Sit brevis et fragilis: humana potestia quam sit Altus quoque cum castri pedemotius iussa subibat:
Collige ab exemplo: qui transperlegerit differ Jana quod ab antiquo probata iam probata Jano
In speculo speculare meo: lachrymabile carmen Dicit: et vallis narratur gloria mundi
Qui sis: qui fueris: licet qui marmore claudar Et Savonesis vasis: et loca plurima: que nunc
Sanguine clarus era: vicecomes stirpe Joannes Difficile est narrare mibi mea iussa subibat.
Presul era: pastorumqz fuit: baculumqz gerebat Tuscia tota meum metuebat languida nomine
Noe nullus opem possidebat latius orbes. Per me obsessa fuit populo Florentia plena.
Impio titloqz meo mibi mediolano: alias Bellaqz sustinuit tellus Perusina superba
mediolanum.

Urbis subiecta erat laudatae soli placetia grata Et vicecellarum tellus: atque Alouaria et alba
Rufa parma bona Bononia: plechia Cremona Italie ptes oculi timuere iohannez
Pergama magna sati lapidosa motibus altis. Hunc me petra tenet saxoqz inclutor in isto
Brixia magnopotens: bobiens terra tribusqz Et lacerant vermes: laniant undiqz corpus
Eximis dota bonis terdona vocata. Quid mibi diuinitas: quid alta palatia psumunt
Cum tellus nouaqz Alexandria pinguis. Cum mibi sufficiat puoqz marmore claudor
Nicolaus Rentij quida ciuis Romanus et publicus in ea urbe scriba: hunc anno ut erat vir magnificus
et ad libertatem Romanam excelsi ai erectus statu regis a Clemete pontifice auctoritate applicata
mutare per viribus conatus est. hic cum in capitolio publicus scriba esset: senatores ex eo pul-
sis ipsum per arma cepit. Quia ob causam tantum benevolentie et auctoritatis apud oculi sibi operari. ut faci-
le quo vellet metet populi Ro. flecteret: qui ut aios homines comoveret: hunc accepit titulum. Nico-
laus Seuerus et Clemens libertatis pacis: iusticieqz tribunus: ac sacre ro. reip. liberator illustris:
quidem ubi tantum de se et admiratione et opinione recitauit. ut oculi italiae pncipel per legatos pa-
ce amicitiqz ab eo quiesceret. Externe quoque pruincie romanam rep. remiscre putauerunt. sed pa-
rū ei fugata gloria duravit. Quia dum pri ciuius utilitas: pri aduersaria: ynde et repetitio de pronostico
ratus appellatus est. hanc obrem sibi cauens septio magistratus sui messe: sponte sua. et oibus suis igna-
ris mutata veste: romam per obscuram noctem abiens: Bohemia pfectus ad Carolum Ioannis regis filium
Qui ubi eum recepit: statim in Aquilem victum misit: et pontifici dono dedit. Eo autem in carcere a ponti-
fice dicto pontifex quosdam cardinales Romanos misit qui obstructum urbis statu coponerent. ipi autem
cardinales Francisci petrarche colilio rursus ad tollendas plebias seditiones duos senatores. scilicet Petru-
sarum columensem et Joannem yrsum filium iterato creaverunt.

Bartholomaeus cuius nomis Iacobus Carrariensis Obertini filius: hoc anno tertio klas aplis pte desu-
ctio: pat ante urbis seprta suscipiens: regnauit diebus 41. qd. Jacobius Obertini pruellis con-
spirato facta eum obtruncare fecit: et ipse urbis pmanu iusasit. Quibus ex rebus ideo ipso scditione
non modica in urbe et in quaquaginta ex nobilioribus laqueo necare fecit. Quia sedata: Carrar-
tenses omnes. Andrea Baldus Venetorum duce depeccatore Venetiarum pncipij appellati sunt.

Galassius ex nobilissima ac illustri motifferetri familia natus: hisdem tempibus a Bauaro ipa-
tore in urbem marchie Anchonitane ciuitate auctoritate ipsius vicarii constitutus fuit. Nam cu-

1545

1546

y

Bauaros.

Clemens pp^r Lubinū vicecomitez et germanū iⁿ Aediolao ditoisipij vicariū p^r Bauarū ipm p^rstiuissit et ipse pari mō iⁿ hac vrbe et tota marchia ecclie p^ruincia hos ex capitāeis ipētij vicarios cōstituit. Que familia nūc vsqz hāc celebrez et retusli noīs ciuitatē cū Engubio vmb: ie ciuitate pro ro. ecclia gubernauit. In eisdē aut̄ vrbib^{nūc} Federic^r illustris res militaris dux ex ea domo nat^r ducat^r titulos a Sixto p^rofifice quito accepit: vir certe rei militis glia oībus p^rferend^r: quē ēt lraz scia cum ingenti scientia plurimum ornant.

Varaneor regni initium.

Gentilis ex celebri ac p^rstantissima Varaneor familia in picentib^{nūc} hac ipa tēpestate sili mō quo et Galassus a Bauaro i Camarini ciuitate vicari cōstituit. Quā quidē ciuitate ea illustris Varaneor familia in p^rnitiaz vsqz ecclie iure possidet: quā sua prudētia suaqz vtute mirū imodū cū bīnolētia alioz p^rncipū auxere: et adeo ut nūc et ppli frequētia et opibus i iter picētes ciuitates p^rmariā bēat. Ea tñ familiā maximā a ciuib^{nūc} scedē sustiuisse ferunt qz aliqui ciuiū suoz cōspiratōe suborta duz bi nobilissimi viri sacrif i basilica iterissent: viri simul et pueri ac ifantez vsqz ad iternitionē fuerūt cesi. Uez nūc et iā mltis elapsis dieb^r ab eis Varanēsu nobilibus optie gubernata quiescit: hāc quippe vrbe retusissimā fuisse constat: ad quā liuinis l^r 9°. Fabij maximi fratrē quādo mot^r ethruscoz inerat exploratū pue nisse et mltā exceptū comitate fuisse scribit.

Carol^r 4°

6546 647

647

648

650

Quarelus eius noīs qrtus: Joānis regis Bohemie fili^r: p^rige simus secund^r germanoz ipato: hoc āno iubete clemēte p^rofifice ab electoribus designatus ipauit annis. 31. vir multaz ligaz ac lraz pitissimus iustus et rectus ac timens deuz. bonos diligens et los scelatosqz odio habens. Hic cuz iustus esiz nōnullas leges didit: que adhuc extātes Carolie leges nūcupat. ipse eiz. vt dixius ante iperij suscep̄tioz Nicolaiz scribā cepit: et i Ani mone vincit ad pontificē misit. hz et drachynū Roberti regis nepotē: quē Audouleus ei^r german^r et Joāna ipiul Roberti neptis ad curā Neapolitani regni reliquerāt: cepit. et cap tu vltio supplicio affecit. Et ppea vno ouz p^ressu Cesar et August^r appellat^r fuit. Sol aut Bauar^r p^rinceps ob p^risiūriā illi ceruicē sbdere recusavit. Qui statī in italiā descendēs: a ia cobino carrariēs: Mastio Scaligero Bōzagli vicecomitib^r. alijsqz Cisalpie p^rncipib^r per benigne suscep̄tē: et Aedoliā hi morē coronā ferreā suscepit: indeqz cū insigni comita tu pisal petēs: legatos toti^r ethurie obuios hūit: qui dicerēt se patos eē ipi^r mādatis obstepare Cūqz Romā cū igēti glia p^ruicissz: a duob^r cardinalib^r eo ad eā rē missis coronat^r: et Augu stus appellat^r. Quo coronato: slati^r oia oppida ciuitatesqz quas tyrāni multi illigāte Bauaro occupauerāt ecclie Ro. eo mādante reddite sūt. Lostri vicariol p^rofifice legar^r i oppidis suis p^rfirmavit. quos riederat Ro. ecclie obsequētes vtpote Haleotu Malatatestā Budonē polentianū i flaminea: Ferratēs i marchia anbonitana. Varēses i piceno. Ordelaphos aut nō obrēpātes e Cesena Foroliuo deturbauit: Quib^r optie gellis Carol^r i germaniā abiit. qui cū omniē ferme etate vltro citroqz ex italia i germania cūdo et redeudo con sumpliūset tandem etate iā grādemus saluti^r p^rprie cōsulens Vincelasi filiū natu grandiorez āno dñi. 1370. cesarē fecit et ipi^r successorē sibi delegit ac sic cū p^re filiū impauit annis. 8.